

CAPITALIZADORA COLPATRIA S.A.  
BALANCE GENERAL COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(Publicación no requiere autorización por la Superintendencia Financiera de Colombia según Decreto 089 de 2008)

ENTIDAD 10 007 CAPITALIZADORA COLPATRIA S.A. CIUDAD Bogotá D.C.  
TIPO CODIGO NOMBRE

	ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	A 31/12/2013 DD/MM/AAAA	A 31/12/2012 DD/MM/AAAA	A 31/12/2013 DD/MM/AAAA	A 31/12/2012 DD/MM/AAAA
DISPONIBLE	4.574,7	2.841,5	OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0,0
PACTOS DE REVENTA	-	-	PACTOS DE RECOMPRA	5.891,5
INVERSIONES	497.227,1	522.024,3	CUENTAS POR PAGAR ACTIVIDAD	
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	200.823,8	172.816,4	ASEGURADORA (Capitalización)	27.400,6
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	81.990,5	100.729,1	Obligaciones de títulos	20.360,9
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	123.047,0	155.087,2	Otras	799,7
Otras	-	-		516,8
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0	19.488,5	CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	823,6
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	1.019,4	67.866,0		676,0
Derechos de Recompra de Inversiones	-	5.802,8	CUENTAS POR PAGAR	18.959,4
Menos provisión	(553,6)	(775,7)	Comisiones, honorarios, intereses	-
CARTERA DE CREDITOS	28.995,0	25.778,5	Dividendos y excedentes	-
Con Garantía Hipotecaria	-	0,0	Gastos pagados por terceros	-
Derechos de Recompra de Cartera	-	-	Otros	18.959,4
Menos: Provisión	-	-	RESERVA TECNICA DE TITULOS VIGENTES	458.834,2
Sobre Títulos de Capitalización	28.995,0	25.778,5		426.066,7
Derechos de Recompra de Cartera	-	-	OTROS PASIVOS	2.142,5
Menos: Provisión	-	-	Obligaciones laborales consolidadas	520,3
Con Garantía Prendaria	-	-	Ingresos anticipados	-
Derechos de Recompra de Cartera	-	-	Impuestos	-
Menos: Provisión	-	-	Otros	1.622,1
Sobre Pólizas	-	-	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	1.676,0
Derechos de Recompra de Cartera	-	0,0	Obligaciones laborales	0,0
Menos: Provisión	-	-	Impuestos	-
Otros Conceptos	-	0,0	Otros	1.676,0
Derechos de Recompra de Cartera	-	0,0	BONOS OBLIGATORIAMENTE CONVERTIBLES EN ACCION	-
Menos: Provisión	-	-		-
CUENTAS POR COBRAR	3.486,3	3.581,1	TOTAL PASIVO	512.605,4
Pagos por cuenta de terceros	-	-	PATRIMONIO	46.145,7
Comisiones, honorarios y servicios	1.156,3	1.142,9	CAPITAL SOCIAL	2.117,5
Otras	2.372,7	2.518,9	Número de acciones	52.037.169,0
Menos: Provisión	(42,7)	(80,7)	Valor nominal de cada acción	40,0
BIENES REALIZABLES Y RECIBIDOS EN PAGO	-	0,0	Aportes Sociales (*)	-
Bienes realizables	-	0,0	DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES	-
Bienes recibidos en pago	-	-	RESERVAS	34.427,2
Menos Depreciación acumulada	-	-	Reserva legal	10.538,0
Menos Provisión	-	-	Reservas estatutarias y ocasionales	23.889,2
PROPIEDADES Y EQUIPO	774,6	908,7		44.701,7
Terrenos, edificios y construcciones en curso	4.940,6	5.580,2	SUPERAVIT O DEFICIT	38.610,3
Equipo, muebles y enseres de oficina	610,2	610,2	Prima en colocación de acciones	20.707,0
Equipo de computación	1.045,3	1.106,7	Garantías o pérdidas no realizadas en inversión	0,0
Otros	-	-	Valorizaciones	18.047,1
Menos: Depreciación acumulada	(6.821,5)	(6.388,4)	Desvalorizaciones	(143,8)
Más Depreciación diferida	-	-	Revalorización del patrimonio	-
Menos provisión	-	0,0	Otros	-
OTROS ACTIVOS	5.700,1	8.618,5	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-
Aportes permanentes	-	-	RESULTADOS DEL EJERCICIO	-20.009,3
Gastos anticipados y cargos diferidos	2.356,1	3.715,6		6.568,4
Otros	3.432,0	4.902,9		
Menos: Provisión	-	-		
VALORIZACIONES	18.047,0	27.869,8		
Inversiones disponibles para la venta en títulos participativos de baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	616,5	7.410,5		
Aportes permanentes	-	1.833,9		
Propiedades y equipo	17.430,5	18.625,4		
Bienes realizables y recibidos en pago	-	0,0		
DESVALORIZACIONES	(143,8)	(109,3)		
Inversiones disponibles para la venta en títulos participativos de baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	(143,8)	(109,3)		
TOTAL ACTIVO	558.751,0	501.513,1	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	558.751,1
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	261,5	442,8	CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	
Cuentas contingentes acreedoras	-	-	Cuentas contingentes acreedoras	261,5
Cuentas contingentes deudoras	2.613,0	11.081,7	Créditos aprobados no desembolados	-
Derechos en opciones	-	-	Obligaciones en opciones	-
Otras	2.613,0	11.081,7	Otras	261,5
Cuentas de orden deudoras	2.092.832,1	1.436.302,0	Cuentas contingentes deudoras por contra	2.613,0
Cuentas de orden acreedoras por contra	207.943,4	189.729,4	Otras	-
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	2.303.649,9	1.639.640,0	Cuentas de orden deudoras por contra	2.092.832,1
			Cuentas de orden acreedoras	207.943,4
			Capitalización por revalorización del patrimonio	-
			TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	2.303.649,9
				1.639.640,0
			UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (En pesos)	#,DIV0,
				72,3

Los Estados Financieros, Notas a los Estados Financieros y Dictamen del Revisor Fiscal podrán ser consultados por el público en la Cámara de Comercio de Bogotá.

  
EMILCE BOHORQUEZ RUEDA  
Representante Legal

  
GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P. No.39494-T

  
HILBER ALBERTO ALFONSO CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 29243-J  
(Véase mi dictamen del 23 de Enero de 2014)  
Miembro de Euroempresarial S.A.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA  
DE COLOMBIA

**CAPITALIZADORA COLPATRIA S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**

(Publicación no requiere autorización por la Superintendencia Financiera de Colombia según Decreto 089 de 2008)

ENTIDAD 10 007 CAPITALIZADORA COLPATRIA S.A. CIUDAD Bogotá D.C.  
TIPO CODIGO NOMBRE (Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DE 01-01-2013	A 31-12-2013	DE 01-01-2012	A 31-12-2012
	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		<b>837.187,9</b>		<b>937.654,3</b>
Cuotas recaudadas	615.302,0		590.731,7	
Liberación reserva de títulos vigentes	221.885,9		346.922,6	
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		<b>850.052,8</b>		<b>950.585,5</b>
Constitución reserva de títulos vigentes	254.653,4		369.081,8	
Valores reconocidos	576.837,9		565.054,6	
Comisiones	18.561,5		16.449,1	
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		<b>(12.864,9)</b>		<b>(12.931,2)</b>
<b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>31.833,7</b>		<b>45.909,0</b>
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	6.587		13.746,1	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	7.317,2		4.813,0	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	8.580,5		12.035,3	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	1.051,2		2.084,8	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	1.044,5		0,0	
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR y Otros Intereses	-		-	
Cambios	3,2		0,3	
Dividendos y participaciones	1.121,5		3.918,3	
Otros: [Utilidad en venta de inversiones y de cartera, en venta bienes realizables, por derivados y otros]	6.128,7		9.311,2	
<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>47.790,6</b>		<b>22.657,7</b>
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	133,4		0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	11.213,6		0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0,0		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0		-	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	13.744,8		-	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Intereses, reajuste de la unidad de valor real - UVR, prima amortizada y amortización de descuento	-		-	
Gastos de personal	5.632,3		5.596,8	
Cambios	0,0		342,4	
Otros: [Pérdida en venta de inversiones, honorarios, impuestos, arrendamientos, seguros, por derivados y otros]	17.066,5		16.718,5	
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>		<b>(28.821,8)</b>		<b>10.320,1</b>
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		<b>1.354,4</b>		<b>1.585,8</b>
<b>PROVISIONES</b>		<b>54,7</b>		<b>238,7</b>
Inversiones	54,7		238,7	
Cartera de créditos	-		-	
Propiedades y Equipo	-		-	
Otras	1.299,7		1.347,1	
<b>DEPRECIACIONES</b>		<b>79,7</b>		<b>138,7</b>
<b>AMORTIZACIONES</b>		<b>85,9</b>		<b>10,9</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		<b>(30.341,8)</b>		<b>8.584,7</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		<b>4.340,9</b>		<b>1.067,7</b>
Ingresos no operacionales	4.340,9		1.067,7	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		<b>547,9</b>		<b>2.268,5</b>
Gastos no operacionales	547,9		2.268,5	
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>		<b>3.793,0</b>		<b>(1.200,8)</b>
UTILIDAD (PERDIDA) POR EXPOSICION A LA INFLACION		-		-
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		<b>(26.548,8)</b>		<b>7.383,9</b>
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		<b>2.460,5</b>		<b>815,5</b>
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<b>(29.009,3)</b>		<b>6.568,4</b>

F.3000-43

Los Estados Financieros, Notas a los Estados Financieros y Dictamen del Revisor Fiscal podrán ser consultados por el público en la Cámara de Comercio de Bogotá.

  
EMILECE BOHÓRQUEZ RUEDA  
Representante Legal

  
GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P. No.39094-T

  
HILBER ALBERTO ALFONSO CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 29262-T  
(Véase mi dictamen del 23 de Enero de 2014)